PORTARIA Nº 078/2023

 Rua da Bandeira, nº 500 | Cabral | Curitiba/PR | CEP 80035-270

Constitui Comissão para avaliar o estado de bens móveis integrantes do

patrimônio do Instituto de Desenvolvimento Rural do Paraná – IAPAR-

EMATER, na cidade de Londrina, apresentados como inservíveis ou

obsoletos, para efeito de baixa patrimonial, podendo inclusive classifica-

los e valorá-los para efeito de alienação, quando for caso, e designa seus

integrantes, conforme especifica.

O Diretor Presidente do Instituto de Desenvolvimento Rural do Paraná – IAPAR-EMATER, no
uso de suas atribuições e com fundamento na Lei Estadual nº 20.121 de 31 de dezembro de
2019 e no Decreto Estadual nº 3.822 de 10 de janeiro de 2020,

R E S O L V E :

Art.1º CONSTITUIR Comissão, para avaliar o estado de bens móveis integrantes do patrimônio

do Instituto de Desenvolvimento Rural do Paraná – IAPAR-EMATER, na cidade de
Londrina, apresentados como inservíveis ou obsoletos, para efeito de possível baixa
patrimonial, podendo inclusive classificá-los e valorá-los para efeito de alienação, quando
for o caso.

Art.2º DESIGNAR como aptos para comporem a Comissão, sob indicação do Presidente da
mesma, os servidores nominados no ANEXO ÚNICO desta Portaria.

I.  O Presidente da Comissão deverá indicar, no mínimo, três (3) nomes dentre os
elencados no ANEXO ÚNICO, segundo conhecimentos e habilidades específicas, para
procederem, como Comissão, com as atividades e responsabilidades necessárias em
cada caso e situação.

Art.3º ESTABELECER que cabe ao Presidente da Comissão convalidar os relatórios e
documentos apresentados pela Comissão indicada em cada caso.

I. Cabe ao Presidente da Comissão apresentar à Diretoria de Gestão Institucional do IDR-
Paraná os relatórios consolidados, no qual se explicitará as razões da baixa patrimonial
ou não, bem como o valor para efeito de alienação, se for o caso.

Art.4º ESTABELECER que a presente portaria é válida para o exercício/ano civil de 2023.

Registre-se e Publique-se.

Curitiba, 18 de maio de 2023

Portaria 078/2023. Assinatura Qualificada realizada por: Natalino Avance de Souza em 18/05/2023 10:31. Inserido ao documento 547.527 por: Natalino Avance de Souza
em: 18/05/2023 10:31. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: e082ef74319718c7a8b91aab46900fbf.

PORTARIA Nº 078/2023

 Rua da Bandeira, nº 500 | Cabral | Curitiba/PR | CEP 80035-270

ANEXO ÚNICO

1. Romildo Paulino Pereira – RG: 5.018.524-9 – Presidente da Comissão

2. Patrícia Gilberto de Carvalho – RG: 8.321.047-8

3. Carlos Yukihiro Hayashi – RG: 1.833.997-8

4. Vagner Lopes da Silva – RG: 10.005.784-0

5. Emerson Durski Machado de Oliveira – RG: 5.137.385-5

6. Maria Aparecida Matos – RG: 5.640.898-3

7. Wesley Vinicius Vioto Silva – RG: 9.750.277-3

8. Rosinei Aparecida de Souza – RG: 7.728.130-4

Portaria 078/2023. Assinatura Qualificada realizada por: Natalino Avance de Souza em 18/05/2023 10:31. Inserido ao documento 547.527 por: Natalino Avance de Souza
em: 18/05/2023 10:31. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: e082ef74319718c7a8b91aab46900fbf.